
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 

МЭЛвУЕЗ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, Мэлеуез калаИы, Боровский урамы, 11 
ИНН/КПП 0263011235/026301001 

сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru

453850, г. Мелеуз, ул.Воровского, 11 
Тел.: (34764) 3-15-02, факс: 3-04-32 

e-mail: adm54@bashkortostan.ru

КАРАР
20 й.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ г.

О внесении изменений в Положение 
о ведении реестра расходных обязательств 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан и

j ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

М Е ЛЕ УЗОВСКИЙРАЙОН

составлении консолидированного реестра ^  у
расходных обязательств муниципального % CX# (?
района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и во исполнение пунктов 25,26 статьи 37 Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном районе Мелеузовский район Республики 
Башкортостан, утвержденного решением Совета муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан от 29.04.2010 г. № 207 (в ред. 
от 12.11.2013 г. № 90, от 30.03.2017 г. № 74), руководствуясь пунктами 3.4.13, 
3.4.14 Положения о Финансовом управлении администрации муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан, утвержденного 
решением Совета муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан от 21.02.2012 г. № 374 (в ред. от 12.11.2013 г. № 91),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения (в Положение о ведении реестра расходных 
обязательств муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан и составлении консолидированного реестра расходных 
обязательств муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан, утвержденное постановление главы Администрации 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 11 
января 2006 года N 2 "О реестре расходных обязательств муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан" (ред. от 14.06.2008 г. 
№ 1653), изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

Серия П-М № 2 5 8 ~

https://meleuz.bashkortostan.ru
mailto:adm54@bashkortostan.ru


2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя главы Администрации - начальника финансового управления 
Г.Н. Гончаренко.

Г лава Администрации
ВЕРНО

1ЕУЗОВСКИЙ 
БАШКОРТОСТАН

Шамсутдинов

Исп.: Г.Ф. Тагирова 
3 - 52-23



Приложение № 1 
к постановлению главы Администрации 
муниципального района Мелеузовский 

район Республики Башкортостан 
от 0%, W .  2018 г. №

Положение 
о ведении реестра расходных обязательств 

муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан и составлении консолидированного реестра расходных 

обязательств муниципального района Мелеузовский район Республики
Башкортостан

1. Реестр расходных обязательств муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее -  реестр расходных 
обязательств) ведется с целью учета расходных обязательств 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 
независимо от срока их окончания и определения объема средств бюджета 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, 
необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств используются при 
составлении и исполнении бюджета муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан на соответствующий финансовый год и 
плановый период, а также при анализе полноты и достаточности правового 
регулирования осуществления расходных обязательств муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан.

2. Для целей настоящего Положения используются следующие 
основные термины и понятия:

субъекты бюджетного планирования - органы местного 
самоуправления муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан, муниципальные учреждения, имеющие право распределять 
бюджетные ассигнования между подведомственными получателями 
бюджетных средств и предоставлять субсидии бюджетным и автономным 
учреждениям;

реестр расходных обязательств - свод реестров расходных 
обязательств субъектов бюджетного планирования, а также прилагаемые к 
нему сводные данные, характеризующие объем и структуру расходных 
обязательств муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан;

- реестр расходных обязательств субъекта бюджетного планирования - 
ведущийся субъектом бюджетного планирования свод (перечень)



нормативных правовых актов и заключенных им от имени муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан договоров и 
соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных 
правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих 
возникновение расходных обязательств муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан, которые согласно 
законодательству подлежат исполнению за счет средств бюджета 
соответствующего субъекта бюджетного планирования, включая расходы 
подведомственных ему муниципальных учреждений, с указанием объема 
средств бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан, необходимых для исполнения соответствующих расходных 
обязательств.

3. Финансовым управлением администрации муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее -  Финансовым 
управлением) ежегодно составляются по форме согласно приложению к 
настоящему Положению реестр расходных обязательств не позднее 25 
апреля текущего года.

4. Расходные обязательства муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан, не включенные в реестр расходных 
обязательств муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан, не подлежат учету в составе бюджета действующих 
обязательств при разработке проекта бюджета муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан на очередной финансовый 
год и плановый период.

5. Субъекты бюджетного планирования муниципального района 
Мелеузовский район Республики Башкортостан и органы местного 
самоуправления поселений муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан представляют в Финансовое управление реестры 
расходных обязательств не позднее 5 апреля текущего года.

6. Реестры расходных обязательств субъектов бюджетного 
планирования составляются и представляются в Финансовое управление по 
форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

Реестр расходных обязательств городского поселения город Мелеуз 
муниципального района Мелеузовский район Республики составляется и 
представляется в Финансовое управление по форме согласно приложению № 
2 к настоящему Положению.

Реестры расходных обязательств сельских поселений муниципального 
района Мелеузовский район Республики составляются и представляются в 
Финансовое управление по форме согласно приложению № 3 к настоящему 
Положению.

7. Финансовое управление в сфере реализации полномочий по ведению 
реестра расходных обязательств:

- сводит реестры расходных обязательств субъектов бюджетного 
планирования;



- определяет порядок и направления использования сведении реестра 
расходных обязательств при осуществлении бюджетного процесса;

- осуществляет свод реестров расходных обязательств поселений 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан;

- обеспечивает представление реестра расходных обязательств и свода 
реестров расходных обязательств поселений, входящих в состав 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, в 
Министерство финансов Республики Башкортостан в порядке, 
установленном Министерством финансов Республики Башкортостан.

8. Реестр расходных обязательств подлежит размещению в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном 
сайте Финансового ynpg

ВЕРНО

Управляющий делами
УПРАВЛЯЮЩИЙ ДЕЛАМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ

I БАШКОРТОСТАН

Мулюков И Р ,

И.Р. Мулюков


